
Economia FOLHAdePERNAMBUCO 7Recife, terça-feira, 4 de abril de 2023

Apesar dos avisos instalados ao longo da orla, muitos banhistas ainda seguem desafiando o perigo 

MEIs têm
novo prazo
para adaptação

NOTAS FISCAIS

A Prefeitura do Recife lançou uma chamada pública para projetos que
possam contribuir para combater os incidentes. O prêmio será de R$ 1,6 mi 

Tubarões podem ter
solução tecnológica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA - PE
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Nº: 015/2023 – Pregão Eletrônico nº. 011/2023 - Comissão: Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
Nat.: Fornecimento – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 
(DOZE) MESES, VISANDO ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A 
PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA - PE. Valor estimado total de R$ 536.059,47 (Quinhentos e 
trinta e seis mil, cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos). Início do acolhimento: 
04/04/2023 às 12h:00min. Encerramento do acolhimento e abertura das propostas: 18/04/2023 às 
08h00min. Sessão de lances: 18/04/2023 às 08h30min. Edital completo no site: https://bnc.org.br/ ou 
https://carnaiba.pe.gov.br/transparencia/. Mais informações: Prefeitura Municipal de Carnaíba - PE 
situada à Rua Presidente Kennedy, nº 283, Centro, Carnaíba PE inscrita no CNPJ sob o nº. 
11.367.414/0001-70 (CEP: 56.820-000) e e-mail: licitacao@carnaiba.pe.gov.br no horário de 07h00min 
às 13h00min de segunda a sexta-feira.

Carnaíba - PE, 03 de abril de 2023

Edmilson Pereira da Silva
Pregoeiro

Edital de Leilão Público nº 3055/0223-CPA/RE - 1° Leilão 
e nº 3056/0223 CPA/RE - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos 
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo 
II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra (m), imóvel (is) recebido (s) em 
garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de 
Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à 
disposição dos interessados de 06/04/2023 até 07/05/2023, no primeiro leilão, e de 18/05/2023 até 
22/05/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional 
e no escritório do leiloeiro Sr. CRISTIANE DE ALMEIDA RABELO GOIS, Av Luís Viana Filho, 6462, 
Empresarial Wall Street, Torre A - East, Sala 509, PARALELA - Salvador/BA - CEP: 41730101, Fones 
(71) 3327-2966, WhatsApp (71) 98146-8452 e atendimento de segunda a sexta das 9h às 17h, site: 
https://www.rjleiloes.com.br/. O Edital estará disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. 
O 1° Leilão realizar-se-á no dia 08/05/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, 
serão ofertados no 2° Leilão no dia 23/05/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no 
site do leiloeiro https://www.rjleiloes.com.br/.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
FAZENDA

ALINE MOURA

A Prefeitura do Recife, atra-
vés da Empresa Munici-
pal de Informática (EM-

PREL), lançou um desafio à socie-
dade com a seguinte pergunta:
“Como podemos reduzir, com o
uso de tecnologias inovadoras, os
riscos de ataques de tubarão na
orla do Recife?”. O chamamento
público, em forma de processo li-
citatório, convoca a academia,
empresas e startups para apre-
sentar soluções tecnológicas ca-
pazes de evitar novos incidentes
com tubarões que já deixaram vá-
rias vítimas ao longo dos últimos
anos.

O edital foi publicado no último
sábado (1°) no Diario Oficial do Re-
cife e as inscrições começarão
amanhã (5) e seguem até o dia 2 de
maio. O vencedor do desafio, caso
a solução seja confirmada, rece-
berá um investimento de R$ 1,6
milhão. O projeto é idealizado
pelo Programa Eita Recife e será
realizado em fases já comuns em
outras chamadas de inovação
aberta, começando pela apresen-
tação dos desafios por parte dos
especialistas para entendimento e
nivelamento entre todos do ecos-
sistema. A partir dessa fase, os
interessados poderão se cadastrar
nos desafios que possuem inte-
resse. Nesta etapa terá o primeiro
funil do processo, onde serão se-
lecionadas as equipes que seguirão
adiante.

Em seguida, chega a vez dos
desenvolvedores partirem para a
formatação do protótipo. Por fim,
as equipes selecionadas terão que
transformá-lo em Produto Viável
Mínimo (MVP) e o projeto que
cumprir o desafio será o escolhido.
Todo o processo é amparado pela
Lei Complementar Federal 182/21
- permitindo que empresas, pes-
soas jurídicas, consórcio de em-
presas e startups participem. 

Modelo
replicado

A aplicação de um modelo de
sucesso na capital pernambucana
pode impactar Pernambuco, pois
os incidentes têm acontecido es-
pecialmente na Região Metropo-
litana do Recife (RMR). O desafio
também poderá beneficiar o tu-
rismo pernambucano e ajudar a
preservar os animais marinhos
que também estão sendo amea-
çados. 

Há cerca de um mês,três inci-
dentes envolvendo tubarões fo-
ram registrados na RMR.  O pri-
meiro foi na praia Del Chifre, em
Olinda, e outros dois nas imedia-
ções da igrejinha de Piedade, em
Jaboatão dos Guararapes. Desde
1992 até agora, foram 77 incidentes
- o que termina impactando tam-
bém o comércio formal e informal
que acontece nas orlas dessas ci-
dades e ainda o turismo que tende
a dar uma freada quando notícias

como essas circulam nacional-
mente.

Área de
caça

A bióloga marinha e pesquisa-
dora da Universidade Federal Ru-
ral de Pernambuco (UFRPE), Da-
nielle Viana, disse à Folha de Per-
nambuco, quando ocorreram os
últimos registros, que entre o Pai-

va e o Pina, houve 60 incidentes,
sendo 15 deles nas imediações de
Piedade. Ela frisou que, nessa fai-
xa do litoral, há um canal profun-
do onde os tubarões ficam para ca-
çar alimento.

DA REDAÇÃO
Previsto para ontem (3), o início

da obrigatoriedade de emissão da
Nota Fiscal de Serviço Eletrônica
(NFS-e) para o Microempreende-
dor Individual (MEI) foi prorroga-
do para 1º de setembro. Com isso,
a Secretaria de Finanças da Pre-
feitura do Recife informou que
vai seguir permitindo que a emis-
são das notas siga sendo feita pelo
Portal da PCR.  Na capital, a me-
dida atinge 122 mil MEIs, que emi-
tem mais de 30 mil notas por mês.

A Secretaria explica que, a par-
tir da nova data, todos os MEIs
prestadores de serviço passarão a
emitir nota fiscal diretamente na
plataforma Nota Fiscal de Serviço
Nacional (www.gov.br/nfse) ou
pelo aplicativo NFS-e Mobile. A
mudança acontece buscando a
padronização da emissão de nota
fiscal de serviço nacionalmente.

O sistema da NFS-e Nacional
pode ser acessado com senha web,
que precisa ser criada no momen-
to do primeiro acesso ao portal. O
cadastro exige informações sim-
ples da pessoa física e do negócio.
"É importante lembrar que, uma
vez que emitir no novo site, o MEI
não deverá mais emitir pelo siste-
ma da Prefeitura do Recife”, re-
saltou a secretária de Finanças,
Máira Fisher.

MELISSA FERNANDES 

D4Sign 91d39255-2e6e-401e-ab4e-a7d791cac0b7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Atleta também vai desfalcar Cruzeiro após ser punido com três meses de suspensão por incitar crime nas redes sociais contra Lula

WALL ACE É BANIDO DA SELEÇÃO ATÉ 2024

Conselho de Ética do COB condenou oposto em decisão unânime

16 Recife, terça-feira, 4 de abril de 2023 EsportesFOLHAdePERNAMBUCO

AGÊNCIA BRASIL

C ampeão olímpico pela se-
leção masculina de vôlei, o
oposto Wallace está banido

dos jogos com a camisa do Brasil até
3 de fevereiro de 2024, e também vai
desfalcar o Cruzeiro, seu atual clu-
be, nos próximos 90 dias, ficando
fora da reta final da Superliga mas-
culina. O jogador de 35 anos foi pu-
nido ontem, após julgamento no
Conselho de Ética do Comitê Olím-
pico do Brasil (COB). Por decisão
unânime, o Conselho condenou o jo-
gador “por prática de ato antiético de
promover e incitar a violência por
meio da internet e redes sociais“.

Como surgiu 
denúncia?

Em 30 de janeiro, Wallace pu-
blicou em sua conta no Insta-

gram uma imagem em que apa-
rece armado com uma pistola,
junto à enquete “Daria um tiro na
cara do [presidente] Lula com
essa 12?” Três dias após a posta-
gem, o jogador foi suspenso de
forma cautelar pelo Conselho do
COB, após representação da Ad-
vocacia Geral da União (AGU).
No início de março, a suspensão
foi prorrogada por mais 30 dias.

Quem assinou
a decisão?

A decisão do COB foi assinada
pelo conselheiro-relator Ney Bel-
lo Filho e também por Sami Arap,
Humberto Aparecido Panzetti e
Guilherme Faria da Silva. Tam-
bém integrante do Conselho, a
ex-nadadora Joana Maranhão foi
a única a não se pronunciar sobre
o caso. Ela justificou estar  impe-

dida de atuar no julgamento por
ser apoiadora declarada do presi-
dente Lula.

Wallace também foi denunciado
pela Advocacia-Geral da União
(AGU) e pela Confederação Brasi-
leira de Vôlei (CBV) junto ao STJD.
No entanto, em 27 de fevereiro, o
STJD arquivou a notícia de infração
contra o jogador. Na decisão, o pro-
curador-geral do STJDV, Fábio Lira,
afirmou que o caso tinha ligação
com o esporte, a não ser pelo fato de
Wallace ser um atleta. 

Após 11 anos dedicados à seleção,
Wallace chegou a anunciar a apo-
sentadoria da equipe depois da
Olimpíada de Tóquio, quando o
país ficou fora do pódio. No entan-
to, o jogador voltou atrás em sua de-
cisão, após receber um convite da
CBV para disputar o Mundial no ano
passado. O oposto foi destaque na
campanha do time, que terminou o
torneio com medalha de bronze.

DIVULGAÇÃO/SADA CRUZEIRO

AFLITOS
LP 348 - A PAR TAMENTO
COM 120 M, 3  QUAR-
 TOS, QUARTO REVERSI -
VEL, 1 SUITE, SALA PA RA 02
AMBIENTES, WC SO CIAL,
DCE, COZINHA, VARANDA,
TO DO C/ARM., 1VG, ELEV,
SA LÃO DE FESTA, PLAY, R$
430 MIL. ACEIT. FINANC,
MARQUE SUA VI SITA !!! TELS:
99191 9003/ 986967550 

BOA VIAGEM
114M2/3 QUARTOS/1 SU ITE
/ 2 VAGAS GARAGEM. A PAR -
TA MEN TO 602 (EQUIVALE
8 AN DAR) LOCAL VENTI-
LA DO/ PIS CINA / AREA DE
LA ZER / ESPACO DE GI  NAS-
 TICA. VA LOR: R$ 570. 000, 00.
LIGAR TELEFO NE:(81)99975-
4543. 
LP 232 OPORTUNIDADE !!
IMPERDIVEL A PAR TA MEN -
TO 47M, 2 QUARTOS, 1 SU -
ITE, SALA P/ 02 AM BIENTES,
COZ, AREA DE SERVICO,
WC SOCIAL, TODO COM
ARM., 1 VAGA, ELEVA DOR,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
VALOR R$ 270 MIL, A -
CEITAM. FINANCIAMEN TO,
LIGAR FONES - 991919003/
986967550

LP 232 OPORTUNIDADE !!
IMPERDIVEL A PAR TA MEN -
TO 47 M, 2 QUARTOS, 1 SU -
I TE, SALA P/ 02 AMBIEN TES,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, WC SOCIAL, TODO
C/ARM., 1 VAG, ELEVADOR,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
VALOR R$ 270 MIL, A CEI -
TAMOS FINANCIAMEN TO,
TELS - 991919003/ 986967550
LP 232 OPORTUNIDADE !!
IMPERDIVEL A PAR TA MEN -
TO 47 M, 2 QUARTS, 1 STE,
SALA PARA 02 AMBIENTES,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, WC SOCIAL, TODO
C/ARM., 1VG, ELEV, PISCINA,
SALÃO DE FESTA, VALOR
R$ 270 MIL, ACEITAM. FI-
NANCIAMEN TO, FONES -
99191 9003/ 986967550
LP 232 OPORTUNIDADE !!
IMPERDIVEL A PAR TA MEN -
TO 47 M, 2 QUARTOS, 1 SU -
I TE, SALA P/ 02 AMBIEN TES,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, WC SOCIAL, TODO
C/ARM., 1 VAG, ELEVADOR,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
VALOR R$ 270 MIL, A CEI -
TAMOS FINANCIAMEN TO,
TELS - 991919003/ 986967550
LP 232 OPORTUNIDADE !!
IMPERDIVEL A PAR TA MEN -
TO 47 M, 2 QUARTS, 1 STE,
SALA PARA 02 AMBIENTES,
COZINHA, AREA DE SER-
VICO, WC SOCIAL, TODO
C/ARM., 1VG, ELEV, PISCINA,
SALÃO DE FESTA, VALOR
R$ 270 MIL, ACEITAM. FI-
NANCIAMEN TO, FONES -
99191 9003/ 986967550

CASA AMARELA

LP 296 OPORTUNIDADE
NI CA, APTO C/67M, 2 QTS,
SL P/02 AMB, COZ, WC SOC,
COZ, AREA DE SERVICO,
VARANDA, WC DE SER-
VICO, 1VG, R$ 200MIL, AC.
FINANCIAMENTO, F- 99191
9003/98696-7550

LP 374 OPORTUNIDADE
AP TO NO CORACAO DE
CASA AMARELA C/85M, 3
QTS, STE, VARANDA, SALA
PARA 02 AMB, WC SOCIAL,
COZ, DCE, TODO C/ARM.,
ELEVADOR, 2 VAGS, LAZER
COMPLETO, R$ 450 MIL,
ACEITA FINANCIAMENTO,
F- 99191 9003/98696-7550

LP 374 OPORTUNIDADE
APTO NO CORACAO DE
CASA AMARELA C/85M, 3
QTS, STE, VARANDA, SALA P
/02 AMB, WC SOCIAL, COZ,
DCE, TODO C/ARM., ELE-
VADOR, 2 VAGAS, LAZER
COMPLETO, R$ 450 MIL,
ACEITA FINANCIAMENTO,
F- 99191 9003/98696-7550

LP 239 OPORTUNIDADE
APTO NO C/OTIMA LO-
CALIZACAO, C/80M, 2 QTS,
SUITE, ESCRITÓRIO, SALA
P/02 AMBS, VARANDA, WC
SOCIAL, COZIN AREA DE
SERVICO, TODO C/ ARM.,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
1 VG DE GARAGEM, AC. FI-
NANC., VALOR R$ 350 MIL,
LIGAR F- 99191 9003/98696-
7550

LP 239 OPORTUNIDADE
APTO NO C/OTIMA LO-
CALIZACAO, C/80M, 2 QTS,
SUITE, ESCRITÃ“RIO, SALA
P/02 AMBS, VARANDA, WC
SOCIAL, COZIN AREA DE
SERVICO, TODO C/ ARM.,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
1 VG DE GARAGEM, AC. FI-
NANC., VALOR R$ 350 MIL,
F- 99191 9003/98696-7550

LP3248 IMPERDIVEL APTO
C/118M, 3QTS, 1STE, WC
SOC, COZ, AREA DE SER-
VICO, SALA P/02 AMB, VA -
RANDA, DCE, ARM., 2VGS,
ELEVADOR, SALÃO DE FES -
TA, PLAY, R$ 650MIL, AC. FI-
NANC, FONES: 99191-9003/
98696-7550

LP 239 OPORTUNIDADE
APTO NO C/OTIMA LO-
CALIZACAO, C/80M, 2 QTS,
SUITE, ESCRITÃ“RIO, SALA
P/02 AMBS, VARANDA, WC
SOCIAL, COZIN AREA DE
SERVICO, TODO C/ ARM.,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
1 VG DE GARAGEM, AC. FI-
NANC., VALOR R$ 350 MIL,
F- 99191 9003/98696-7550

LP3248 IMPERDIVEL APTO
C/118M, 3QTS, 1STE, WC
SOC, COZ, AREA DE SER-
VICO, SALA P/02 AMB, VA -
RANDA, DCE, ARM., 2VGS,
ELEVADOR, SALÃO DE FES -
TA, PLAY, R$ 650MIL, AC. FI-
NANC, FONES: 99191-9003/
98696-7550

ENCRUZILHADA

LP 243 - APTO PROXI MO
DE  TUDO,  COM   55M C/ 1
QUARTO, SALA, COZ, WC
SOCIAL, 1 VAGA, R$ 170
MIL, AC. FINANC, MARQUE
SUA VISITA,  TELS. 91919003/
98696-7550/ 3037-5200 

ESPINHEIRO

LP 390 OPORTUNIDADE
NICA PARA MORAR, APTO
C/120M, 3 QTS, SUITE, VA -
RANDA, SALA P/02 AMBS,
COZ, WC SOC, DCE, TODO
C/ARM., 1 VAG, ELEVADOR,
R$ 400MIL, AC. FINANCIA-
MENTO, TELS - 991919003/
98696-7550

LP 3153 OPORTUNIDADE
IMPERDIVEL APTO C/113M,
3QTS, SUITE, DCE, WC SO-
CIAL, COZ, SALA P/02 AMB,
ARM., VARANDA, 1VG, SA -
LÃO DE FESTA, ELEVADOR,
R$ 480MIL, AC. FINANC, F:
99191-9003/98696-7550

LP 3153 OPORTUNIDADE
IMPERDIVEL APTO C/113M,
3QTS, SUITE, DCE, WC SO-
CIAL, COZ, SALA P/02 AMB,
ARM., VARANDA, 1 VAG, SA -
LÃO DE FESTA, ELEVADOR,
R$ 480MIL, AC. FINANC, F:
99191-9003/98696-7550

LP359 OPORTUNIDADE PA -
RA MORAR A, APTO C/96M,
3QTS, 1 SUITE, DCE, TODO
C/ARM., SL P/02 AMB, COZ,
WC SOCIAL, VARANDA, 1
VG, ELEVADOR, R$ 375 MIL,
ACEIT. FINANC., MARQUE
SUA VISITA !!! TELS - 98696
7550/99995- 5055

LP359 APTO C/96M, 3QTS, 1
SUITE, DCE, TODO C/ARM.,
SL P/02 AMB, COZ, WC SO-
CIAL, VARANDA, 1VG, ELE-
VADOR, R$ 375 MIL, ACEIT.
FINANC., MARQUE SUA VI -
SITA !!! FONES - 98696 7550/
99995- 5055

LP389 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO C/82M,
3QTS, STE, VARANDA, SALA
P/02 AMB, COZ, WC SOC,
DCE, NASC, ELEV, SALÃO
DE FESTA, PLAY, PISCINA, 2
VGS, ARM., R$ 520MIL, AC FI-
NANC, TELS- 99191-9003,
98696-7550 

LP389 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO C/82M,
3QTS, STE, VARANDA, SALA
P/02 AMB, COZ, WC SOC,
DCE, NASC, ELEV, SALÃO
DE FESTA, PLAY, PISCINA, 2
VGS, ARM., R$ 520MIL, AC FI-
NANC, TELS- 99191-9003,
98696-7550 

LP389 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO C/82M,
3QTS, STE, VARANDA, SALA
P/02 AMB, COZ, WC SOC,
DCE, NASC, ELEV, SALÃO
DE FESTA, PLAY, PISCINA, 2
VGS, ARM., R$ 520MIL, AC FI-
NANC, FONES- 99191-9003,
98696-7550 

LP 3153 OPORTUNIDADE
IMPERDIVEL APTO C/113M,
3QTS, SUITE, DCE, WC SO-
CIAL, COZ, SALA P/02 AMB,
ARM., VARANDA, 1VG, SA -
LÃO DE FESTA, ELEVADOR,
R$ 480MIL, AC. FINANC, F:
99191-9003/98696-7550

LP 3153 OPORTUNIDADE
IMPERDIVEL APTO C/113M,
3QTS, SUITE, DCE, WC SO-
CIAL, COZ, SALA P/02 AMB,
ARM., VARANDA, 1 VAG, SA -
LÃO DE FESTA, ELEVADOR,
R$ 480MIL, AC. FINANC, F:
99191-9003/98696-7550

LP359 OPORTUNIDADE PA -
RA MORAR A, APTO C/96M,
3QTS, 1 SUITE, DCE, TODO
C/ARM., SL P/02 AMB, COZ,
WC SOCIAL, VARANDA, 1
VG, ELEVADOR, R$ 375 MIL,
ACEIT. FINANC., MARQUE
SUA VISITA !!! TELS - 98696
7550/99995- 5055

LP359 APTO C/96M, 3QTS, 1
SUITE, DCE, TODO C/ARM.,
SL P/02 AMB, COZ, WC SO-
CIAL, VARANDA, 1VG, ELE-
VADOR, R$ 375 MIL, ACEIT.
FINANC., MARQUE SUA VI -
SITA !!! FONES - 98696 7550/
99995- 5055

LP389 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO C/82M,
3QTS, STE, VARANDA, SALA
P/02 AMB, COZ, WC SOC,
DCE, NASC, ELEV, SALÃO
DE FESTA, PLAY, PISCINA, 2
VGS, ARM., R$ 520MIL, AC FI-
NANC, TELS- 99191-9003,
98696-7550 

LP389 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO C/82M,
3QTS, STE, VARANDA, SALA
P/02 AMB, COZ, WC SOC,
DCE, NASC, ELEV, SALÃO
DE FESTA, PLAY, PISCINA, 2
VGS, ARM., R$ 520MIL, AC FI-
NANC, TELS- 99191-9003,
98696-7550 

LP389 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO C/82M,
3QTS, STE, VARANDA, SALA
P/02 AMB, COZ, WC SOC,
DCE, NASC, ELEV, SALÃO
DE FESTA, PLAY, PISCINA, 2
VGS, ARM., R$ 520MIL, AC FI-
NANC, FONES- 99191-9003,
98696-7550 

LP 331 IMPERDIVEL !!!! AP -
TO C/120M, 3QTS, 1STE, WC
SOC, SL P/02 AMB, COZ, 4
VARANDAS, 1 VG, ARM. EM
TODOS OS AMBIENTES, EL-
EVADORES, SA LÃO DE FES -
TA, R$ 350 MIL, AC. FINANC.
F- 99191-9003/986967550 
LP 331 IMPERDIVEL !!!! AP -
TO C/120M, 3QTS, 1STE, WC
SOC, SL P/02 AMB, COZ, 4
VARANDAS, 1 VG, ARM. EM
TODOS OS AMBIENTES, EL-
EVADORES, SA LÃO DE FES -
TA, R$ 350 MIL, ACEITAMOS.
FINANCIAM. TELEFONES -
99191-9003/ 986967550 
LP 331 IMPERDIVEL !!!! AP -
TO C/120M, 3QTS, 1STE, WC
SOC, SL P/02 AMB, COZ, 4
VARANDAS, 1 VG, ARM. EM
TODOS OS AMBIENTES, EL-
EVADORES, SA LÃO DE FES -
TA, R$ 350 MIL, AC. FINANC.
F- 99191-9003/986967550 
LP 331 IMPERDIVEL !!!! AP -
TO C/120M, 3QTS, 1STE, WC
SOC, SL P/02 AMB, COZ, 4
VARANDAS, 1 VG, ARM. EM
TODOS OS AMBIENTES, EL-
EVADORES, SA LÃO DE FES -
TA, R$ 350 MIL, ACEITAMOS.
FINANCIAM. TELEFONES -
99191-9003/ 986967550 

GRACAS
LP 3282 OPORTUNIDADE
APTO PROX DE TUDO C/
106 M, 3QTS, 1 SUITE, VA -
RANDA, WC SOC, SL P/02
AMB, COZ, DCE, TODO C/
ARM., ELEVADOR, 1 VG, R$
350 MIL, MARQUE SUA VI -
SITA, ACEIT. FINANC. !!! F-
99191-9003/986967550 
LP218 - IMPERDIVEL OTIMA
LOCALIZACAO LINDO AP -
TO PARA MORAR OU IN-
VESTIR C/33M, QUARTO,
SA LA, COZIN, WC SOCIAL,
ARM., SALÃO DE FESTA, EL-
EVADOR, PISCINA, LAVAN-
DERIA, 1 VAG, R$ 220MIL, F:
99191 9003/98696 7550
LP 3282 OPORTUNIDADE
APTO PROX DE TUDO C/
106 M, 3QTS, 1 SUITE, VA -
RANDA, WC SOC, SL P/02
AMB, COZ, DCE, TODO C/
ARM., ELEVADOR, 1 VG, R$
350 MIL, MARQUE SUA VI -
SITA, ACEIT. FINANC. !!! F-
99191-9003/986967550 

LP218 - IMPERDIVEL OTIMA
LOCALIZACAO LINDO AP -
TO PARA MORAR OU IN-
VESTIR C/33M, QUARTO,
SA LA, COZIN, WC SOCIAL,
ARM., SALÃO DE FESTA, EL-
EVADOR, PISCINA, LAVAN-
DERIA, 1 VAG, R$ 220MIL, F:
99191 9003/98696 7550

PAU AMARELO

CASA A 200 M DA PRAIA,
CAMERAS DE SEGURANCA
E INTERNET. R$ 600,00.
FONE: 9. 8818-0823/9. 8826-
2821. 

CASA A 200 M DA PRAIA,
CAMERAS DE SEGURANCA
E INTERNET. R$ 600,00.
FONE: 9. 8818-0823/9. 8826-
2821. 

CANDEIAS

02 PAVIMENTOS, 04 QTS,
TERRENO 15X30. EXCEL.
LOCALIZACAO. NEG. URG.
F. (81) 9. 9704-5593

JARDIM PIEDADE

3 QTS, SENDO 1 SUITE. 100
M. AV: COM. R$550MIL. F. (81)
9. 9704-5593. 

IPUTINGA

SALÃO COMERCIAL, COM
DOIS WCB, COM UM SE-
GUNDO SALÃO, COZI NHA.
SERVINDO PRA IGREJA, ETC.
ONIBUS NA PORTA, AREA
COMERCIAL. R$ 2. 000, 00.
FONE: 99258-5913. 

SALÃO COMERCIAL, COM
DOIS WCB, COM UM SE-
GUNDO SALÃO, COZI NHA.
SERVINDO PRA IGREJA, ETC.
ONIBUS NA PORTA, AREA
COMERCIAL. R$ 2. 000, 00.
FONE: 99258-5913. 

BARRA DE
JAN GADA

EM CURCURANA 25X20,
500 M QUADRADO, MU-
RADO, ATERRADO NEG.
URG. R$200MIL. (81) 9. 9704-
5593 EM CURCURANA. 

EM CURCURANA 25 X 20,
500 M QUADRADO, MU-
RADO, ATERRADO NEG.
URG. R$200MIL. (81) 9. 9704-
5593 EM CURCURANA. 

2. 880M QUADRADO- 8 LO -
 TES JUNTOS, 350M-ONIBUS.
R$350MIL. F. (81) 9. 9704-5593. 

BARRA DE
SIRINHAÉM

B. DE SIRINHAEM. 24X35,
APOS BEIRA MAR. NEG.
URG. LOTEAMENTO MAR-
TINANDA SOL FONE. (81)9.
9704-5593. 
B. DE SIRINHAEM. 24X35,
APOS BEIRA MAR. NEG.
URG. LOTEAMENTO MAR-
TINANDA SOL FONE. (81)9.
9704-5593. 
BEIRA MAR, 13X47. NEG.
URG. R$270MIL. TEL. (81)9.
9704-5593. 

CANDEIAS
12X30. RUA ABDO CABUS.
MURADO E ATERRADO. R$
270MIL. (81) 9. 9704-5593. 
ALUGO TERRENO 15X30,
RUA PROX. A IGREJA DOS
MORMONS, A 60M DAS 3
FAIXAS. R$ 2 MIL. TEL. (81)9.
9704-5593. 
2014M QUADRADOS. ES-
QUINA BOAS RES, 350 M
DA AV: COM. R$1. 500, 00
(UM MILHAO E QUINHEN-
TOS MIL) F. (81)9. 9704-5593. 
2014M QUADRADOS. ES-
QUINA BOAS RES, 350M
DA AV: COM. R$1. 500, 00
(UM MILHAO E QUINHEN-
TOS MIL) F. (81)9. 9704-5593. 
54X30. 1, 5KM DA AV. COM-
ERCIAL. RUA RIO BONITO.
R$400MIL. F. (81)9. 9704-5593. 
54X30. 1, 5KM DA AV. COM-
ERCIAL. RUA RIO BONITO.
R$400MIL. F. (81)9. 9704-5593. 
33X30X24. 1° PARAL. 3 FA -
ROIS. FONES. (81)9. 9704-
5593. 

OUTRAS MARCAS
TIPO ANO 95, PRATA, PRI -
MEIRO TODO, JOGO DE
RODA, BANCOS DE COU -
RO. ETC. R$ 7MIL. FONES: 9.
8826-2821/9. 8818-0823. 
TIPO ANO 95, PRATA, PRI -
MEIRO TODO, JOGO DE
RODA, BANCOS DE COU -
RO. ETC. R$ 7MIL. FONES: 9.
8826-2821/9. 8818-0823. 

Apartamentos
IMÓVEIS
Vendem-se

1

A N U N C I E  C O N O S C O  ( 8 1 )  3 4 2 5  5 8 3 1  /  5 8 8 2
16 Recife, terça-feira, 4 de abril de 2023 ClassificadosFOLHAdePERNAMBUCO

D4Sign 91d39255-2e6e-401e-ab4e-a7d791cac0b7 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de April de 2023, 00:00:48

Publicidade Legal pdf
Código do documento 91d39255-2e6e-401e-ab4e-a7d791cac0b7

Assinaturas
EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100
Certificado Digital
fabiohenrique@folhape.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Apr 2023, 00:00:08
Documento 91d39255-2e6e-401e-ab4e-a7d791cac0b7 criado por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO
(6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM:
2023-04-04T00:00:08-03:00

04 Apr 2023, 00:00:20
Assinaturas iniciadas por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8).
Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2023-04-04T00:00:20-03:00

04 Apr 2023, 00:00:37
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100 Assinou Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 177.207.0.88
(177.207.0.88.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 56852). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100. - DATE_ATOM: 2023-04-04T00:00:37-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0bf80ed0c27301e00c870c7c425df36d0be89fe5d8697354bab1a4a9a7acf18a
(SHA512):53bc962f1bca6c17e9e1fc0c877ff49c244a3f4cd25eef78c2758933182ba71340aad52526fd5551943f684475f68a9bc0834588571012333f5ad04a11aebfd5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-04-04T00:00:59-0300




